
 

 

 
Nyhedsbrev #09-2016 
 

I dette 9. nyhedsbrev fra NB kan du bl.a. læse om  
 

• Mig-mig-mig-generationen skal have et spark bagi 
• Et kig i krystalkuglen fra herreseniortræneren 
• Sportschefen har ordet 
• Sportslig status over efteråret 2016 
• Kunstgræsbanen 
• Studietur til Brasilien 
• Jubilæum lige om hjørnet 
• Køb & salg 
• Ny NB-slagsang 
• Ungdomsudvalg 
• Rabat på kontingentet, men noget for noget 
• Nye sponsorer 

Mig-mig-mig-generationen skal have et spark bagi  
Hvis vi skal redde vores børn fra at blive narcissistiske navlepillere, må vi stille krav til dem. 

Sådan stod der i en kronik i Politiken tilbage i 2013. Os, der har børn værger os nok ved overskriften – 
måske naboens børn, men i hvert fald ikke mine. Måske kan vi slet ikke se det, fordi vi voksne forældre 
selv er af ”The Me Me Me Generation”? 

I en hvilken som helst forening med kærneværdier som fællesskab og sammenhold, er det den rene gift at 
få lagt ud. Og som bestyrelse er det hele tiden op ad bakke for at tegne og fortælle og forklare, at INGEN 
– absolut INGEN står over klubben. Ikke engang Michael Laudrup, der fik det slået fast med syvtommersøm 
i Brøndby ”Supra Socieratem Nemo” – Ingen over Fællesskabet. 

Men hvis vel nok Danmarks største fodboldikon ikke kunne, hvorfor tror x-træner eller y-spiller eller z-
forældre, så at de kan hos os? Fordi vi bare er en lille breddeklub uden professionel styring?  

Det handler om to ting. 

1. At få gjort op med at sætte sig selv, sit hold eller sit barn foran klubben. 
2. At få det fortalt at vi altså er en forening, der KUN kan bestå af frivillige kræfter på alle fronter 

og vi kun kæmper på én front – Nibe Boldklubs.  



 

Vi forstår godt træneren, spilleren eller forælderen, der vil gøre alt, for at vinde næste kamp. Træneren 
vil selvfølgelig stille stærkeste hold hver eneste gang. For vi vil vinde. Men vil vi nu som klub også det for 
enhver pris? Hvis træneren bare uden videre plukker yngre dygtigere spillere end ens egne og dermed 
svækker det lavere rangerende hold, som så taber, er det så fair? Fair for de yngre eller fair overfor de 
spillere, der var berettiget til at spille, men bare ikke har helt samme talent?  

Bestyrelsen holdning er klar. Nej, det er ikke fair og direkte i modstrid mod klubbens værdier ”Vi dyrker 
sammenholdet og fællesskabet”. Alle betaler kontingent og alle skal behandles ens. Alle skal kunne tåle 
at tabe og græde over et nederlag. Alle skal kunne tåle at vinde og glædes uden det stiger en til hovedet.  

Ikke et ondt ord om fitness, yoga og løb på gader og stræder, men det er altså bare lidt federe, at fejre 
sammen med andre. Tro mig, det er lige så fedt for U8 drengene at synge ”hvem var det der vandt i dag, 
det var dem fra Nibe af” som for vores førstehold. Det er ikke helt det sammen med et rungende ”yeah” i 
fitnesslokalet, ”jeg fik lige 2 push-ups flere end sidste gang”, vel? 

Hvad er det ved, at miste spillere fordi de aldrig fik chancen. Aldrig fik spillet med de bedste på årgangen. 
Aldrig blev udfordret. Aldrig var med til at vinde. Hvor lang tid tro du vi har sådan en spiller i klubben? 

Som klub er vi helt på det rene med, at det er en evig balancegang at kunne udfordre de bedste og 
motivere de dårligste, hvis man kan tillade sig at benævne dem sådan. Det må klubben i fællesskab og i 
dialog med alle trænere give hinanden vores ord på, at vi gør det her for vores børns skyld.  

Vi skal støtte og motivere den kommende stjerne. Vi skal sammen sikre de bedste betingelser for 
udviklingen af talentet, men uden den sociale dimension om sammenhold og fællesskab, kommer selv de 
bedste talenter til kort på den lange bane. Vi ser desværre alt alt for mange danske unge, der med 
kæmpe potentiale og talent kommer ud i verdenen for kort tid at vende tilbage til den lokale andedam. 
Stærkt desillusioneret, uden gejst og vilje. 

 

Et kig i krystalkuglen fra herreseniortræneren 
Som ny træner i klubben og mit første rigtige trænerjob er det med stor glæde og lyst, at jeg går ind til 
denne sæson. Med det kendskab jeg har til klubben og de to hold (serie 2 og 4) syntes jeg at vi går en 
spændende og lovende sæson i møde. Vi har spillere der har lyst til at kæmpe, løbe og slå sig for hinanden 
på banen, samtidig med at der udenfor banen opleves en utrolig god holdånd samt et kammeratskab der 
sjældent ses i klubberne rundt omkring. Derfor har os i trænerteamet og på ledelsesgangen en kæmpe 
opgave foran os for at gøre rammerne i og omkring holdene optimale så i/vi spillere kan yde det bedste, 
både til træning og i kampe.  
 
Det sidste års resultater taler vist for sig selv, men vi stopper ikke her. Vi vil videre! Vi vil have tilskuere på 
lægterne igen. For at det skal lykkes kræver det hårdt arbejde af både spillere og trænere. Det betyder to 
gange træning og 3 point i weekenden, så vi kan kalde os serie 1 og måske serie 3 hold (i hvert fald kæmpe 
med om oprykning) efter sommerferien som er vores målsætning. Derfor vil vi også allerede starte trænin-
gen op tirsdag d. 24/1-17, i ugen op til standerhejsningen 28/1-17.  Vi skal matches med gode hold i træ-
ningskampene som bla. Serie 1 hold og jyllandsserie hold så vi ved hvad det kræver og hvad der skal til for 
at vinde kampe på højere niveau. Vi får brug for alle mand igennem hele sæsonen for at vi kan nå vores 
fælles mål. 
 



 

Jeg ser utrolig meget frem til at arbejde sammen med jer spillere og få min daglige gang her i klubben. 
Samtidig glæder jeg mig også til at arbejde sammen med Bjarke Skau (assistenttræner) Er sikker på det nok 
skal blive et rigtig godt samarbejde. 
 
Vil ønske alle i og omkring klubben en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Vi ses til den nye sæson ⚽ 
 
Henrik Bruun 
 
 

Sportschefen har ordet 
Sæson 2015 - NBs førstehold i serie 4 pinligt og helt til grin, tænkte de fleste i Nibe. For første gang i Nibe 
Boldklubs historie var førsteholdet i serie 4. Jeg var i omklædningsrummet efter den sidste kamp, her var 
der selvfølgelig gravkammer stemning og en følelse af, at det kan sku da ikke passe det her, vi er for gode 
til at spille serie 4. Samtlige spillere og træner/ holdleder gav hånd på og tilsagn om at foråret 2016 skul-
le bruges til at komme tilbage til serie 3. Som aftalt strøg førsteholdet lige igennem serie 4 og endte på 
en flot førsteplads. Men det skulle ikke stoppe her, opturen fortsatte og med fantastisk spil, godt kamme-
ratskab, god fight og koncentration kunne NBs førstehold 2 runder før turneringsafslutning bryste sig af at 

være i serie 2. 

Jeg har med største glæde fulgt og været en del af 1. Holdet. Jeg er på NBs 
vegne glad for, at klubben har en bestyrelse, der turde tage ansvar for, at 
det gik sportslig galt. De formåede at se fremad og sågar satte de et skib i 
vandet, der skulle sejle mod det forjættede land der hedder Jyllandsserien. 

Mange trak på smilebåndet og mange har grint højlydt over denne målsæt-
ning. Inderst inde er jeg stolt over at have været med til at sende skibet godt 
af sted og være ombord sammen med en flok dejlige og festlige spillere i 
serier 4 og serie 3. Nu sejler NB så afsted mod serie 1, et vanskeligt mål at nå, 
da der er mange dygtige serie 2 hold at kæmpe imod. Men jeg ved og det tør 
jeg godt sige højt, at NB råder over fantastisk dygtige spillere der sammen 
med den nyansatte træner Henrik Bruun og assistent Bjarke Skau, kan bringe 

skibet videre til serie 1. Tak for en super sæson. Kommer til at savne jer. 

Serie 5 2016 

Målet for NBs andet hold i serie 5 var oprykning til serie 4 og det 
lykkedes. Hurra for det, vi har i NB nok en af de største 2. holds-
trupper i Danmark. 36 spillere har deltaget i oprykningen unge som 
gamle. Alderspræsident Knud E. Tobiasen på 54 år og yngste Gu-
stav Knudsen på 16 år. Der er kun mistet 2 point i den uafgjorte 0-
0 kamp ude mod Haverslev. Der er rigtig meget ungt talent på 
vores hold og målet for 2017 må være endnu en oprykning til serie 
3. Det kræver mere interesse for at møde op på træningsbanen, 
det kræver større disciplin i forhold til at melde afbud til kamp, 
med træning og kamp højere på prioritets listen har NB også et 
serie 3 hold i 2017 - nemlig klubbens 2. Hold. Tak til alle der del-
tog på og omkring holdet, jeg kommer til at savne jeg alle. Forca NB og Forca "De grønne Ørne"  

Franz Trikker 
Sportschef 

 

 

 



 

Sportslig status over efteråret 2016 
 
Herresenior 
Et år er gået, siden vi rykkede ned fra serie 3 til serie 4. En vinterpause, hvor det bare kriblede for at 
komme i gang igen og vise hinanden at niveauet er til mere end serie 4 i Nibe Boldklub. Jens Thorup fort-
satte som træner mens Bjarke Skau tog tjansen som holdleder. Samtidigt blev Franz Trikker tilknyttet som 
bindeled mellem seniorafdelingen og bestyrelsen. Et møde mellem bestyrelsen, Franz Trikker samt træ-
nerteamet fandt sted en mandag aften i januar. Til dette møde blev der aftalt at til sommer skulle det 
hedde serie 3, samt 2. holdet skulle op og køre 100% med folk der trænede. Begge mål blev stort set op-
fyldt. Dog skal der lyde en tak til de spillere som har trukket i den grønne trøje, når afbuddene har været 
der på 2. holdet. 
 
Samtidigt skulle der komme en del sociale tiltag for at igen gøre det sjovt og attraktivt at være seniorspil-
ler i Nibe Boldklub. En af tingene var bla at kåre månedens spiller på 1.holdet.  
1.holdet tabte en kamp hjemme mod Gug i serie 4 i foråret. 
Og her knap et år efter, er det 1.holdets eneste nederlag i indeværende kalenderår.  
Fra at være 12-14 spillere til træning er vi nu omkring de 20-22 hver gang. 
 
 
 
U12 drenge 
Vi har i efterårs sæsonen spillet i DBU A, samt haft et hold i DGI turneringen. Der har været mange gode 
kampe og drengene har på alle niveauer udviklet sig meget positivt hen gennem sæsonen. 
DBU holdet har været meget stærke i deres pulje og har kun haft et nederlag i sæsonen. I DGI turneringen 
har vi kæmpet med i toppen og der har været mange gode kampe. 

Vi er omkring 30 friske drenge som møder talstærkt op til 
træning og de er glade for at spille fodbold. Nu hvor sæsonen 
er gået over til vinter træning kommer der stadig 15-20 dren-
ge til udendørs træning hver tirsdag. 
Drengene træner indendørs hver anden fredag, da gruppen 
deles i to for at få mere ud af træningen. 
Ud over at være tilmeldt indendørs fodbold og futsal turne-
ringer, har vi også to hold tilmeldt til DBU vinterturnering på 
kunstgræs - så drengene kan sagtens få sin lyst styret i for-
hold til at spille fodbold hen over vinteren. 
 

 

Sikker vinder af julestævne i Fjellerad, 6-1 i finalen. 

 

 



 

 
Damesenior 

Efter en flot sæson i foråret i u19 pige1 som sluttede med en 
førsteplads, valgte bestyrelsen, spillere og ledere at Nibe 
boldklub igen skulle prøve at begå sig i kvinde serie 2 og der 
blev gjort et stort stykke arbejde, for at få stoppede spillere 
i gang igen og det lykkedes at få erstattet de piger, der hav-
de valgt at tage på efterskole. 
Vi startede ud med 15 spillere og trænede to gange om ugen, 
med blandet fremmøde, så det stod hurtigt klart, at noget 
skulle gøres, og løsningen kom pigerne selv med en løsning 
på, en gang frivillig træning om mandagen og en gang om 

onsdagen, hvor man så mødte op, og det har faktisk givet det resultat, at vi nu mønstre 7-8 spillere om 
mandagen og 11-12 om onsdagen. 
Vi kom i Aalborg kredsen med St. Restrup, NUBI, Nørresundby, Nordens Paris og en lilleafstikker norden-
fjords til Brovst, en kreds som blev meget tæt, og hvor Nibe længe lå til oprykning til serie 1. 
Vi har spillet 10 kampe, vundet de 6, spillet 1 uafgjort og tabt 3, scoret 26 mål og kun 11 er gå ind i eget 
net, et resultat der indbragte pigerne en flot 2 plads i puljen, så et godkendt resultat for første sæson i 
seniorrækken. 
Uden for banen har pigerne lavet et festudvalg, som bla. har arrangeret en bowling tur og et par fælles-
spisninger efter endt træning.  
I foråret arbejdes der på at få arrangeret en weekendtur, til Sønderjylland eller Fyn, hvor vi vil spille en 
træningskamp. 
Her på falderebet skal der lyde en stor tak til U16 piger og Young girls for at hjælpe i de kampe, hvor vi 
manglede spillere. 
 
Tina og Jørgen 
 
 
U11 drenge – Ikast Cup 2016 

Dag 1 
Inden vores fodbolddrenge blev til U11 spillere og nu skulle spille 8 mands deltog vi sammen med mange 
andre NB’ere inden sommerferien i Ikast Cup. Det var første gang vi deltog i en ”rigtig” fodboldcup med 
overnatning og alt det der hører til. Der var 16 friske glade spillere som satte sig i bussen fra Nibe Klubhus 
og kørt afsted mod Ikast. Vi skulle bo på Hyldgaardsskolen i Ikast, hvor alle Nibe holdene var indkvarteret. 
Drengene skulle overnatte i en gymnastiksal sammen med U12 drengene, så vi var vel omkring 50 spillere 
og trænere, der skulle forsøge, at få noget søvn. 

Dag 2 
Dagen efter var vi klar til de første kampe med vores to tilmeldte hold. Da vi ankom til fodboldbanerne 
hos Ikast FS baneanlæg mødte der os nogle helt fantastiske baner og selvom vi kom ned til bane 9 og 10 
var det stadigt et imponerende græstæppet (Michael Frendrup kiggede vist lidt misundeligt på græstæp-
pet). Der blev spillet en masse kampe på og A-holdet spillede sig flot videre til semifinalen om søndagen. 
B-holdet spillede også flere gode kampe, men var lidt uheldige med nogle knebne nederlag og gik ikke 
videre fra puljen. Ind i mellem kampene blev der også tid til at komme rundt på de andre baner og se 
nogle af de andre Nibe hold, købe i boderne og hygge sig sammen. 

 



 

 

Morgenmad i IBF Arena, Ikast 

Dag 3 
 Sidste dag til Ikast Cup, hvor der skulle pakkes og de sidste kampe skulle spilles. Drengene besejrede i 
semifinalen Ikast og var dermed klar til finalen mod Viborg Nørremarken som efter en drengefight blev 
vundet 1-0. Så var der ellers tid at fejre sejren for alle spillere og det skete i fællesskab med pigerne fra 
samme årgang som heppede på. Bagefter op på medaljeskamlen og modtage guldmedaljerne og pokalen – 
det var virkelig en stor oplevelse for drengene. 

Efter 3 dage med masser af fodbold og gode oplevelser var det en flok trætte drenge og trænere som 
vendte snuden hjemad mod Nibe. Det var en super oplevelse at deltage i Ikast Cup for både spillere og 
trænere ligesom der var rigtig fin opbakning fra forældre og flere havde taget turen til Ikast for at støtte 
holdene. Tror helt bestemt, at U11 drengene er klar til 2017 udgaven af Ikast Cup 

 

Præmieoverrækkelse 
 
 
U13 Piger Årgang 2004. 
”På banen” 

U13 pigernes efterår har været helt specielt. Før sommerferi-
en blev vi bekendte med at vi fra foråret 2017 kunne komme 
til at spille 11-mands, det var helt nyt for U13 Piger. Efter 
lidt overvejelse blev det besluttet at pigerne skulle prøve sig 
med 11-mands fodbold en halv sæson før tid. For at det kun-
ne lade sig gøre, skulle pigerne rykkes en årgang op til U14. 
På træningsbanen havde vi temmelig travlt med øve offside 
og nye løbemønstre, vi skulle vende os til den dobbelt så sto-
re bane og en del flere med- og modspillere. Det viste sig 
hurtigt at rent fysisk var vi underlegne, men teknisk og tak-
tisk var vi langt bedre. Vores fine fodboldspil gav os en an-

denplads i en U14 – 1 pulje.  
 
Vi havde også et 8-mands hold tilmeldt i U13C, da vores trup er lige i overkanten til et enkelt hold. De har 
også klaret det rigtig fint, samlet blev de kun overmatchet af Aars IK og endte på en flot 2 plads. 
 
Alt i alt en god efterårssæson, med flot fremmøde til træning, højt humør og stor spilleglæde.  

 



 

 
Vi fortsætter træningen én gang om ugen, så længe vejr og vind tillader det.  
 
”Udenfor banen” 

I starten af september modtog vi desværre den dårlige nyhed, 
vores målmand Signe havde fået konstateret kræft i lårbenet. 
Det udløste en masse følelser og uvished hos pigerne og os 
trænere. 
Vi blev hurtigt enige om at den bedste måde vi kunne hjælpe 
Signe på, var ved at tale med hende, give hende krammere 
og vise hende at hun stadig er en del af VORES gode sammen-
hold.  
 
Seneste fællesspisning d.27/10 – fik vi besøg af AaB´s mål-

mand Nicolai Larsen, Midt i Pizza-spisning og hygge med holdkammeraterne, mødte Nicolai op og overra-
skede pigerne og ikke mindst Signe, da hans besøg var dedikeret til hende. Han havde medbragt en af 
hans spilletrøjer samt et par målmandshandsker, med autografer og en personlig hilsen til Signe. Det var 
en kæmpe stor oplevelse for os alle. 
 
 
U14 piger 
Det der vist roligt kan beskrives som en forrygende sæson, både sportslig men også socialt, er nu lukket 
ned... eller næsten, for vi træner jo også hele vinteren :O) 
 
Efter sommerpausen hvor pigerne sluttede på en flot 1. plads i deres pulje, skulle vi indgå i trænings- og 
kamp samarbejde med U15 og U16 pigerne. Vi havde i første omgang meldt et enkelt 11 mands hold til da 
truppen på daværende tidspunkt "kun" talte 13 friske piger fra årgang 2003. Hvad vi ikke viste var, at 7 
skønne piger fra Sebber og Farstrup gik med tanker om at melde sig ind i NB. Det var en rigtig dejlig over-
raskelse, der så gjorde at vi ud over 11:11 holdet også kunne melde et 8:8 hold til. Til Pigerne fra Sebber 
og Farstrup skal der lyder et hjertelig velkommen til NB 1919. Det er vores vurdering at pigerne hurtigt 
faldet ind i truppen og bidrager hver og en med deres gejst, godt humør og fodboldfaglighed til holdet.  
 
Der har med de to hold været mulighed for at spille rigtig mange kampe - og det skal vi også lige love for, 
at der er blevet. Ikke mindre end 20 kampe på de knap 1,5 måned sæsonen løber over! Og med 8 vundne 
kampe og 4 uafgjorte på de 2 hold blev det til en fornem 2 plads på 8:8 hvor puljen var rigtig tæt og flot 
delt 3 plads på 11:11. Til det skal siges at 11:11 kampene faktisk er spillet mod modstandere der er fra 
2002 og puljevinderen i 8:8 havde brugt ulovlige spillere, så her ender vi faktisk med at få 1. pladsen i 
puljen, så det er virkelig flot. Virkelig flot piger. Vores fysik og teknik har konstant været under pres fra 
de store piger, men med vores fine pasningsspil, farlige angribere og stærke forsvar har vi bare vist at vi 
har et rigtig godt hold. Det bliver meget spændende at følge pigerne fremover når de bliver spillet endnu 
mere sammen. Nu hvor vinteren nærmere sig øger vi samarbejdet med u15 og u16 da vi nu også skal træ-
ne sammen i hallen. Pigerne fra de 3 årgange har det utrolig godt sammen og har hygget sig, når de har 
været med hinanden til kamp, trænet samme og haft fællesspisninger. Til foråret venter vores tur til 
Holland, som vi glæder os rigtig meget til. 
 
På vegne af U14 trænerteamet (Søren, Teddy, Nanna og Allan) 
 

 

 



 

Kunstgræsbanen 
Heldigvis er drømmen om en kunstgræsbane i Nibe ikke brast. I forbindelse med budgetlægningen har 
politikerne fundet 6 millioner til nye kunstgræsbaneprojekter i kommunen. Lad os håbe Folkeoplysnings-
udvalget på deres møde 9. februar vælger at pege på Nibe som én af de 3 nye – og meget gerne som den 
første i køen. Vores budget hedder stadig knap 2,8 mill. kr. excl. moms, så med 2 mill. kr. fra kommunen, 
er vi godt på vej. 

 

Studietur til Brasilien 
 

Den 12. november 2016, mens mørket gjorde sit indtog i Danmark og temperaturen nærmede sig fryse-
punktet, havde jeg fået en unik mulighed for at komme bag kulisserne i fodboldens hjemland Brasilien. 
Igennem mit virke som frivillig fodboldtræner i Nibe Boldklub, havde klubben udloddet en rejse mellem 
frivillige trænere og ledere i klubben som en gulerod og et forsøg på at honorere, den store indsats som 
alle ledere, trænere, assistenttrænere, frivillige, forældre gør i og omkring klubben.  
DBU Jylland som var rejsearrangør havde lagt mange kræfter, anstrengelser og energi i at sammensætte 
en spændende og afvekslende tur for de i alt 20 rejsedeltager der kunne komme på besøg i Sambaboldens 
hjemland.  

At mit navn skulle stå på billetten var mit lykkelod og dette er således også baggrunden for min beretning, 
som jeg gerne vil dele med jer, da mange med tilknytning til klubben har vist stor interesse for turen og 
herved dele de mange positive indtryk som turen har givet. 

 

London 
Rejsen tog udgangspunkt fra Billund Lufthavn med afgang mod Brasilien lørdag d. 12. november, hvor 10 
timers ophold i London Heathrow lufthavn gav rejsetruppen mulighed for at krydre ventetiden med 
en ”League One” kamp mellem Millwall og Bristol Rovers på ”The Den” som deres hjemmestadion hedder. 
Millwall er kendt for deres meget inkarnerede tilskuere, hvilket de næsten 10.000 tilskuere til fulde leve-
de op til. Kampen havde alle elementer, hvad angår mål (4 stk.), røde kort og masser af drama, så allere-
de inden vi havde forladt vores verdensdel, var der skabt en speciel stemning mellem de 20 rejsedelta-
gerne, som var kommet fra alle dele landet. Rejsetruppen bestod at ca. 5 DBU konsulenter, der til dagligt 
guider og vejleder danske klubber, herudover ungdomstrænere, kampfordelere og andre frivillige fra loka-
le fodboldklubber, så alt i alt - En bred vifte af personer der alle gør en forskel i hverdagen for vores spil-
lere ude på græsarealerne. 

 

São Paulo, Itu 
Efter en længere flyvetur fra London til São Paulo på godt 12 timer, fik vi første indtryk af flotte Brasilien, 
som et land med store kontraster og meget stor forskel mellem rig og fattig.  Vores rejse tog udgangs-
punkt i en mindre fodboldklub (Ituano), som ligger ca. 3 timers kørsel udenfor São Paulo i byen Itu med ca. 
170.000 indbygger. Fodboldklubben som helt klart er byens stolthed er en af de ca. 150 professionelle 
fodboldklubber, der ligger i området og klubben har ca. 75 professionelle fodboldspillere, som spænder 
fra aldersgruppen fra U16 og op. Det er ikke tilladt for de Brasilianske klubber at skrive kontrakt med 
spillerne under U15, hvilket skal være med til at sikre at spillerne bliver tilbudt anstændige kontraktvilkår 
med klubberne. Forholdende for de unge spillere i Ituano som er omgivet at vagter døgnet rundt, giver 
virkelig stof til eftertanke, da de er indlogeret i en form for gymnastiksal, med videoovervågede opholds-
rum på ca. 20 m2 med 4 sovepladser pr. celle. 



 

Den ombyggede idrætssal gav således bolig til ca. 60 spillere i aldersgruppen fra U14 og op til U18 og vi 
blev mindet om at de spillere vi så i dette miljø, var de heldige! Fordi Ituano i forbindelse med deres ta-
lentarbejde kan tilbyde disse spiller en fremtid samt mulighed for et fast sted at bo, mad og uddannelse. 
Alle klubberne er via den Brasiliansk regering pålagt, at uddanne alle unge spillere der er i klubbernes 
varetægt op til de er 18 år gamle, hvilket må siges at være meget positivt.  

Ituano spiller fremviser sove- og opholdsrum til 4 spillere. 

Den brasilianske gæstfrihed gav os også mulighed for at indtage 
et måltid sammen med de unge spillere, hvorved vi kom i dialog 
med de enkelte spillere, som var meget positive i forbindelse 
med vores besøg – så dette var en rigtig god oplevelse og vi fik 
et godt indblik i deres dagligdag via vores medrejsende brasili-
anske tolk (Leandro Fioretti), som netop havde været en del af 
Ituanos fodboldakademi i sine ungdomsår. 

I forbindelse med vores besøg havde vi mulighed for at følge 
klubbens U18 og U20 træning som virkelig viste at spillerne var 

100% fokuseret på øvelserne og deres enkelte opgaver på banen. Alle viser at de er ”sultne” og ved at 
dette er deres chance i livet – Men spilleglæden er det bærende hele vejen igennem, det er tydeligt at se 
at dette ligger meget dybt i alle, spillere, trænere, hjælpere samt lokalbefolkningen. Desværre var der 
ikke mulighed for at se deres 1. hold spille på det lokale Ituano stadion med plads til 18.000 tilskuere, 
hvilket kunne have været en fantastisk oplevelse, som vi desværre må have til gode til en anden gang. 

 

Ituano fodbold akademi, spisesal og sovesale kan ses i baggrunden. 

Som plaster på såret mht. den manglende hjemmekamp i Ituano, 
fik vi mulighed for at stifte bekendtskab med futsal på allernærme-
ste hold, da alle rejsedeltager selv fik lov at spille futsal. Hvor vi 
fik lov til at deltage i træningen med et par af deres lokale U16 & 
U18 spillere og efterfølgende overvære en semi finale kamp i den 
brasilianske liga på højeste niveau (Magnus vs. Copagril 1-2). Dette 
var en vild og medrivende oplevelse og viser virkelig de brasilianske 
fodboldfærdigheder og 
tekniske kunden – Et kort 

uddrag af kampen kan findes her 
https://www.youtube.com/watch?v=0oSf4wwMRa8 – Kampen 
blev spillet på det helt nye stadion Arena Sorocaba, som var 
fyldt til bristepunktet af 4000 inkarnerede fans fra 2 mdr. gam-
le børn og op til de ældre på over 80 år. 

Futsal (Magnus x Copagril (1-2) 

 

São Paulo, Santos 
4. dagen på rejsen var tilrettelagt som en skiftedag, da rejsen fortsatte til Santos FC, hvor Pelé havde 
hans storhedstid. Dagen blev tilbragt på Santos FC museum og vandring mellem deres mange pokaler og 
flotte titler, samt mulighed for at få fortalt historien om Pelé og hans fantastiske fodboldkarriere - med 
hele 1091 mål i 1116 kampe i de 19 år han spilede for Santos FC - et snit på 0,98 mål pr. kamp – Vi lader 
lige dette stå lidt!) De fleste vil også vide at Neymar da Silva Santos Júnior også har siden rødder i Santos 
FC.  

Vi fik mulighed for at overvære træningen og snakke med U18/U20 spillere og Neymars ungdomstræner de 
følgende dage, ligesom Santos FC stadion ”Vila Belmiro” med plads til 16.000 skulle besigtiges. Der skulle 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=0oSf4wwMRa8
https://en.wikipedia.org/wiki/Est%C3%A1dio_Vila_Belmiro


 

også lige lægges lidt brasilianske Real i den lokale Santos FC shop, når vi 
nu havde muligheden for at shine vores fodboldgarderobe op.  Vores 
planlagte Santos kamp var desværre flyttet pga. TV sendetider - så vi 
missede den planlagte hjemmekamp (Santos FC vs Vitória), som efterføl-
gende endte med hjemmesejr til Santos på 3-2) – Ændringer, aflysninger 
samt nye spændende muligheder var gennemgående på vores studietur, 
men dette gjorde bestemt ikke turen mindre begivenhedsrig og udfor-
drende. 

 

Mr. Santos Junior  

 

Rio de Janeiro 
Fredag d. 18. november (5. rejsedag) bød på transit til Rio de Janeiro og indkvartering på Hotel ”Royal 
Copacabana Hotel” som lå kun ca. 500 meter fra den berømte ”Copacabana Beach” – Selvom der ikke var 
meget ”Royal” over hotellet, så lå det meget centralt i den bedre del af Rio de Janeiro. I programmet var 
det indlagt et par dage med afslapning og mulighed for at lege turister og få en dukkert i de flotte kæmpe 
bølger i sydatlantiske ocean samt besøge den berømte ”Jesus statue”, som gav mulighed for en pragtfuld 
udsigt over Rio de Janeiro, ”Sukkertoppen” og kystområdet omkring Rio, i det flotteste vejr man kunne 
ønske sig.   

At turen var sammensat af 20 fodboldgale rejsedeltagere gav de optimale muligheder for at udleve en 
gammel livsdrøm med beach fodbold på Copacabana beach – Kan det blive bedre . Vi erfarede dog hur-
tigt, hvor de brasilianske fodboldspillere får deres styrke og udholdenhed fra! Efter ca. 1 times kamp blev 
kampen indstillet og der var tid til at smage på de lokale iskolde drikkevarer, som kunne købes af de man-
ge strandsælgere. 

DBU Beach Dream Team anno 2016. 

 

 

Jairzinhos Academy 
Turens sidste halvdel gav os også en stor indsigt om 
nogle af de personer, der forsøger at gøre en forskel i 
det store land med mere end 200 millioner indbygge-
re og de trange kår, som mange familier og unge 
lever under hver dag. DBU Jylland havde fået etable-
ret en aftale med Jairzinhos fodbold Academy, som 
er en privat fodboldskole etableret af Jairzinhos for 

at hjælpe udsatte unge drenge fra ca. 14 til 18 år med fodbolden som omdrejningspunkt. Jairzinhos Aca-
demy giver årligt ca. 400 drenge en skoleuddannelse, ordnede forhold, mad, fodboldstøj samt en chance 
for at gøre karriere indenfor fodboldens verden såfremt de når igennem nåleøjet. Jairzinhos have i for-
bindelse med vores besøg tilsidesat deres normale dagligdag med undervisning og normalt træningspas og 
havde etableret en lokal fodboldturnering med i alt 10 hold, som spillede U15 til U19 kampe. Drengenes 
positive indgang, målbevidste indsats og koncentration på spillet vil være en hver træners drøm – man 
kunne virkelig se at alle drengene kæmpede og fokuserede på den chance de havde fået for at ændre 
deres liv og komme fri af dagligdagen i de berygtede og kriminelle favelaer – hvoraf de største farvellaer 
har mere en 1 million beboere.  

 

 



 

  
Jarzinhos på 71 år ses som nr. 4 fra venstre i forreste række (i hvid DBU trøje) 

 
Favellaer (slumkvartere) hvoraf den største har ca. 1.5 million beboere. 

Hvis navnet Jairzinhos lyder bekendt for nogle, så er det helt forståeligt. Jairzinhos var en af superstjerne 
på Brasiliens (måske) bedste fodboldlandshold, da de vandt VM i Mexico tilbage i 1970. Jairzinhos scorede 
i alt 7 mål i VM turneringen, heraf scorede han desuden målet til 3-1 mod Italien i finalen, hvor ca. 
107.000 tilskuere overværede kampen (Kampen endte 4-1 med Pelé som første målscore)  
Jairzinhos nåede i alt at spille 105 kampe for Brasilien inden hans karriere stoppede i 1982.  
Senere på dagen fik vi mulighed for at besøge Jarzinhos tidligere fodboldklub Botafogo, deres trænings-
areal og Sports Academy. Det var meget spændende at se Botafogo Sports Academy, som består af flere 
sportsgrene som futsal, roning, basketball, Volleyball, svømning og selvfølgelig fodbold, alle under samme 
tag. 

 

Brasiliens fodbold museum 
Turens sidste hele dag skulle bruges på det Brasiliansk fodbold 
museum, som er etableret i den tidligere OL by der blev bygget 
i forbindelse med afholdelsen af de Olympiske lege i Brasilien i 
år og man kan tydelig se, hvor stolt en fodboldnation Brasilien 
er – Der var ikke sparet på noget på dette museum, hvor hele 
den Brasilianske fodboldhistorie blev fortalt via vilde digitale 
effekter, masser af lys og lydeffekter,  interaktive digitale me-
dier og selvfølgelig en fornem præsentation af alle de mange 
VM pokaler (5 stk. i guld), Copa Americá (8 stk. guld), Confede-
rations Cup (4 stk. guld) og mange andre flotte præstationer. 

 

Blot et lille udsnit af de mange vundne trofæer, som det brasilianske fodboldlandshold har hentet hjem igennem 
tiderne. 

 

https://da.wikipedia.org/wiki/FIFA_Confederations_Cup
https://da.wikipedia.org/wiki/FIFA_Confederations_Cup


 

 

Flamengo, Maracanã 
 
Men som alle andre rejser, så fik også denne en ende og vores Brasilien studietur skulle afsluttes med 
manér, hvilket betød af vi skulle overvære en Flamengo hjemmekamp på det berømte Maracanã stadion 
med plads til 80.000 tilskuere. Det store og stadig meget flotte Maracanã stadion blev bygget tilbage i 
1950 og havde dengang plads til 200.000 tilskuere og der blev fortalt historie om, at der på et tidspunkt 
har været helt op til 215.000 tilskuere, da Brasilien blev slået ud 1-2 af Uruguay under VM tilbage i 1950 
også kendt som the ”Maracanazo”, hvor Brasilien dengang var værtsland.  
Flamengo vs Coritiba kampen blevet afviklet i en fantastisk atmosfære med 41.000 glade og vildt entusia-
stiske tilhængere, som hovedsageligt støttede hjemmeholdet Flamengo. Flamengo er en af de mest vin-
dende klubber i Brasilien. Klubben som er stiftet tilbage i 1895 og er af FIFA vurderet som en af de mest 
succesrige fodboldklubber i det 20. århundrede. Flamengo er derudover en af de rigeste klubber med en 
årlig omsætning på 800 millioner kr. pr. år og den 2. mest værdifulde klub i Sydamerika med mere end 39 
millioner tilhængere på verdensplan. Det var en fantastisk følelse at sidde på dette store stadion og se 
Flamengo komme foran 2 – 0 indenfor de første 30 minutter, for efterfølgende at se dem sætte denne 
forholdsvis sikre føring over styr i den sidste del af kampen, som endte 2 -2 efter 90 minutter, hvilket 
selvfølgelig lagde en dæmper på festlighederne til slut. 

 

Hjemrejsen. 
Efter en god nats søvn gik den sidste rejsedag således med at få tilbagelagt de godt 10.000 kilometer fra 
Rio de Janeiro tilbage til Nibe og det var med en masse gode fodboldoplevelser og positive indtryk, som 
kunne tages med hjem i bagagen, ligesom vi havde fået stor indsigt i den positive og glade brasilianske 
mentalitet og deres store respekt for, hvor stor fodbold er i Sambafodboldens hjemland.  

Rejsen har bekræftet og styrket min tro på, at alt det vi gør i vores dagligdag med frivilligt arbejde er 
med til at gøre en forskel for alle glade og friske fodbold drenge og piger som vi møder i klubben, hvad 
enten arbejdet er knyttet til rollen som forældrekoordinator, holdleder, dommer, træner eller på anden 
måde hjælper til i og omkring klubben og spillernes daglige trivsel. 

Tak for en fantastisk oplevelse, som jeg hermed har forsøgt at dele med jer. 

Venlig hilsen 

Morten Jørgensen 
U12 Drenge træner 
 

 

Jubilæum lige om hjørnet 
NB kan fejre 100 års jubilæum i 2019. Forberedelserne har været i gang i et stykke tid. Bl.a. har vi kigget 
næste 100 års Nibe Avis og Aalborg Stiftstidende/Nordjyske igennem for sjove, spændende og nye histori-
er igennem. 

 

Men der skal også arrangeres og planlægges. Mange tanker og idéer er noteret ned. Flere kommer sikkert 
til den kommende tid. Desværre er vi pt. kun 2-3 stykker. Vi er nødt til at være flere. Dig? Eller en du 
kender? Du behøver ikke have nogle forudsætninger eller for den sags skyld være hverken medlem, spiller 

https://en.wikipedia.org/wiki/Uruguay_v_Brazil_(1950_FIFA_World_Cup)


 

eller forældre i klubben. Du skal bare have lyst til at give en hånd i forbindelse med planlægningen. Inte-
resserede må gerne kontakte Knud Tobiasen på knud@nibeboldklub.dk eller 20959951. 

 

Køb & salg 
På vores hjemmeside har vi oprettet et nyt forum til køb og salg af alt der har med fodbolden at gøre. 
Måske sønnike er vokset ud af de næsten nye støvler. Hvorfor ikke forsøge at sælge eller bytte med en 
anden i klubben. Se mere på http://www.nibeboldklub.dk/opslagstavlen/ 

 

Ny NB-slagsang 
Ulsteds serie 6 gør det. Landsholdets har gjort det flere gange. AaB har vist også en slagsang. Og selvføl-
gelig skal NB da også have en slagsang, der kan tordne ud over højttaleranlægget når De Grønne Ørne 
løber på banen. Bente Justesen har skrevet teksten og melodien er Re-Sepp-Ten. Vores lokale musikalske 
helte fra The Bats vil lægge musik og kor til og Dreamland Studio har inviteret os ned på Hovvej. Det bli-
ver så står og sjovt, når herre- og damesenior skal lægge stemmer til NBs slagsang anno 2017. 

 

Ungdomsudvalg 
Skal vi have et ungdomsudvalg er op til forældre og de unge selv at afgøre. NB vil gerne forsøge med det-
te tiltag, at få de unge til selv at være med til at drive deres del af klubben mere eller mindre på deres 
vilkår og ønsker. 

Tanken er at det skal være U13 til og med U17 på både drenge- og pigesiden. 

Ungdomsrådet formål er 

• At komme med forslag og ideer til hvordan Nibe Boldklub fastholder og gerne får medlemmer i 
ungdomsafdelingen. 

• At de skal hvert år afholde min. 1 fællesarrangement som kun er for medlemmer af Nibe Boldklub 
ungdomsafdelingen U13 – U17. 

• At komme med forslag til aktiviteter og events, der styrker sammenhold og fællesskabet i Nibe 
Boldklub. 

• At komme med forslag til hvad vi kan gøre bedre eller anderledes. Alt lige fra træning og agility-
udstyr til udbuddet af mad og aktiviteter i klubhuset før og efter træning. Det kunne fx være lek-
tiecafé før træning, salg af sunde sportsboller i cafeteriet, arrangere afslutningsfest, GAME-nights, 
fællestur til ? etc. 

 

 

 

 

 

 

mailto:knud@nibeboldklub.dk
http://www.nibeboldklub.dk/opslagstavlen/


 

Rabat på kontingentet, men noget for noget 
Vi er godt 30, der er tilmeldte. Men vi vil så gerne være flere. Så derfor i be-
stræbelserne på at få flere tilsluttet Forenings-El, har bestyrelsen besluttet, at 
give 100 kr. i rabat på forårets kontingent for én person i husstanden, hvis du er 
tilmeldt senest 1.4.17. Send besked til christian@nibeboldklub.dk, når du har 
tilmeldt dig. Energinord sponserer 2 øre pr. kWh strøm, du bruger, til vores for-
ening, når du bestiller ForeningsEl via https://energinord.dk/privat/el/el-
standardprodukter/foreningsel/. Prisen på el følger markedsprisen, som i skri-

vende stund er 32,62 øre pr. KwH og altså ikke dyrere end det du betaler i dag – måske tværtimod. 

Vælg Nibe Boldklub som den klub du vil støtte (ligger et stykke nede på listen) og udfyld resten af felterne 
med navn, adresse etc. Ønsker du at skifte til ForeningsEl, skal du blot udfylde tilmeldingssiden med dine 
kontaktoplysninger, så klarer Energi Nord resten for dig. Du kan tilmelde dig uanset om du er nyt medlem 
eller om du er eksisterende kunde hos EnergiNord. 

Ejerbolig, sommerhus, forretning og virksomhed kan tilmeldes uanset, hvor du bor eller ejendommen lig-
ger. Jo flere, jo bedre. Virksomheder kan støtte, så længe årsforbruget ikke overstiger 100.000 kWh. 

PS. Er du kunde hos Nibe Elforsyning betaler du fortsat dit abonnement hos dem. 

PPS. Man behøver ikke være medlem af NB for at bruge Forenings-El eller bo i Nibe. Alle kan være 
med til at støtte.  

 

Nye sponsorer  
 
En hel del af vores knap 80 sponsorater skulle gentegnes i efteråret. Alle på nær èn sponsor har gentegnet. 
Det synes vi er utroligt flot og vi er dybt taknemmelige overfor støtten til vores klub. 
 
En særlig tak til 

• VW Aalborg, der er nytegnet tøj- og bandesponsor 
• Australian Barbeque, der er nytegnet TEAM NB sponsor 

 
 
 
 

Og selvfølgelig også en kæmpe stor tak til vores 
gamle trofaste sponsorer i NB. Uden Jer – Ingen klub. 

 

mailto:christian@nibeboldklub.dk
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